DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-RS   Edição Nº 6.117 / Disponibilização: Quinta-feira, 21 de Setembro de 2017  5EDITAIS 1º E 2º GRAU

AUTOR: CARLOS ALBERTO MARQUES PEREIRA.
RÉU: PAULO ALTAIR ALVES SILVEIRA.
OBJETO: CITAÇÃO DE PAULO ALTAIR ALVES SILVEIRA.
PRAZO DE CONTESTAÇÃO: 15 DIAS, A CONTAR DO
TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL.
CANOAS, 18 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: TÁSSIA TOLFO DE ALMEIDA.
JUIZ: SANDRO ANTONIO DA SILVA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES – LEI 11.101/
2005
5ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CANOAS
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO: 008/1.12.0016153-5
(CNJ:.0041624-29.2012.8.21.0008).
AUTOR: CONSTRUTORA E INCORPORADORA WALAN
LTDA.
RÉU: CONSTRUTORA E INCORPORADORA WALAN
LTDA.
OBJETO: FAZER SABER, A TODOS OS INTERESSA-
DOS, QUE NOS AUTOS SUPRAMENCIONADOS FORAM
DESIGNADOS OS DIAS 31/10/2017 ÀS 10HS E 07/11/
2017 ÀS 10HS, ONDE EM PRIMEIRA E SEGUNDA CON-
VOCAÇÃO SERÁ REALIZADA A ASSEMBLEIA GERAL
DE CREDORES, A TER LUGAR NO CANOAS PARQUE
HOTEL, LOCALIZADO NA AVENIDA GETÚLIO VARGAS,
7421, EM CANOAS, CUJA ORDEM DO DIA É MODIFICA-
ÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL HOMO-
LOGADO COM O REESCALONAMENTO DO PAGAMEN-
TO DOS CREDORES, ONDE OS CREDORES PODE-
RÃO, SE FOR O CASO, OBTER CÓPIA DO PLANO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL A SER SUBMETIDO À DELI-
BERAÇÃO DA ASSEMBLEIA, TUDO CONFORME PRE-
CONIZADO NO ART. 36, INCISOS I, II E III, DA LEI
11.101/2005.
CANOAS, 18 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: GUILHERME FITZ.
JUIZ: JORGE ALBERTO SILVEIRA BORGES.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1ª VARA DE FAMÍLIA
COMARCA DE CANOAS.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 008/1.15.0013423-1
(CNJ:.0028494- 64.2015.8.21.0008).
REQUERENTE: JOÃO ANTONIO CEZAR.
REQUERIDO: MARLENE SANTIAGO CEZAR.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): MARLENE SANTIAGO CEZAR, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 03/03/2017, A QUAL TRAN-
SITOU EM JULGADO EM 09/06/2017.
CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID 10 F33.3 E F09.
CURADOR(A) NOMEADO(A): JOÃO ANTONIO CEZAR.
O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 § 3º DO CPC.
CANOAS, 23 DE AGOSTO DE 2017.
SERVIDORA: CARMEM LUÍZA FERRÃO ROSETTI.
JUIZ: TELMO DOS SANTOS ABECH.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL
2ª VARA CRIMINAL
COMARCA DE CANOAS
PRAZO DE: 90 (NOVENTA) DIAS.
NATUREZA: RECEPTAÇÃO DOLOSA E ESPECIAL
PROCESSO: 008/2.12.0000911-0
(CNJ:.0001945- 22.2012.8.21.0008).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: CARLOS EDUARDO RODRIGUES.
OBJETO: INTIMAÇÃO DO RÉU CARLOS EDUARDO
RODRIGUES, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO
SABIDO, DA SENTENÇA CONDENATÓRIA PROFERIDA
EM 31/05/2017, BEM COMO DO PRAZO DE CINCO (05)
DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE
EDITAL, PARA APELAR, QUERENDO.
CANOAS, 18 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: ANDRÉ MARTIN SATO.
JUIZ: PATRICIA PEREIRA KREBS TONET.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAR DEFE-
SA PRÉVIA (LEI 11.343/06)
4ª VARA CRIMINAL
COMARCA DE CANOAS.
NATUREZA: PRODUÇÃO E TRÁFICO ILÍCITO DE DRO-
GAS
PROCESSO: 008/2.16.0008513-2
(CNJ:.0023382-80.2016.8.21.0008).
AUTOR: JUSTIÇA PÚBLICA.
RÉU: ÉDIPO DA ROSA PILAR.
OBJETO: NOTIFICAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) ÉDIPO
DA ROSA PILAR, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART.
33, CAPUT, DA LEI Nº 11.343/2006, ATUALMENTE EM
LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER
À ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE DEZ (10)
DIAS, CONTADOS DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTE
EDITAL. NA RESPOSTA, CONSISTENTE EM DEFESA
PRELIMINAR E EXCEÇÕES, O ACUSADO PODERÁ
ARGUIR PRELIMINARES E INVOCAR TODAS AS RA-
ZÕES DE DEFESA, OFERECER DOCUMENTOS E JUS-
TIFICAÇÕES, ESPECIFICAR AS PROVAS QUE PRETEN-
DE PRODUZIR E, ATÉ O NÚMERO DE 5 (CINCO), AR-
ROLAR TESTEMUNHAS.
CANOAS, 18 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: LUCIANA GOULART MOURA,
ESCRIVÃ JUDICIAL.
JUIZ: PATRICIA PEREIRA KREBS TONET

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
1ª VARA CÍVEL -  COMARCA DE CAPÃO DA CANOA
PRAZO DE: 30 ( TRINTA ) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 141/1.14.0003022-3
(CNJ:.0007038-81.2014.8.21.0141).
AUTOR: VALTAIR DOS SANTOS SCHEFFER E OUTROS.
RÉU: JURESILVA DA ROSA E OUTROS.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “UM TERRENO
SITUADO NA PRAIA DE XANGRI-LÁ, NO MUNICÍPIO DE
XANGRI-LÁ, CONSTITUÍDO DO LOTE “7” ( SETE ) DA
QUADRA 1H, E PELO CADASTRO MUNICIPAL QUADRA
110, SETOR 373, MEDINDO 12,00 METROS DE LARGU-
RA NA FRENTE, IGUAL MEDIDA NOS FUNDOS, TEN-
DO 30,00 METROS DE COMPRIMENTO POR AMBOS OS
LADOS, COM ÁREA SUPERFICIAL DE 360,00M2, DIS-
TANDO 72,00 METROS DA ESQUINA DA RUA RIO
DOURADINHO E ALAMEDA RIO DO PEIXE E COM AS
SEGUINTES CONFRONTAÇÕES: AO OESTE, COM A RUA
RIO DOURADINHO ( ANTIGA 15 ), ONDE FAZ FRENTE;
AO LESTE, NOS FUNDOS, COM O LOTE “14”, DE PRO-
PRIEDADE DOS REQUERENTES; AO NORTE, COM O
LOTE “8” DE HILÁRIO EBEHARDT, E AO SUL, COM O
LOTE “6” DE PAULO ANTÔNIO CHIELLA,SITUANDO SE
NO QUARTEIRÃO FORMADO PELA RUA RIO
DOURADINHO, RUA RIO TAINHAS, AV. PARAGUASSÚ
E ALAMEDA RIO DO PEIXE.” PRAZO DE 15 ( QUINZE )
DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO
TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB
PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS
OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
CAPÃO DA CANOA, 26 DE JANEIRO DE 2017.
SERVIDOR: CRISTINE SELISTER ARALDI-ESCRIVÃ.
JUIZ: MARIA ALINE CAZALI OLIVEIRA.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CAPÃO DA CANOA
PRAZO DE: 30 DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO MUNICÍPIO
PROCESSO: 141/1.11.0005077-6
(CNJ:.0010697- 06.2011.8.21.0141).
EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ.
EXECUTADO: ROGERIO BERTELLI.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) ROGERIO BERTELLI, ATU-
ALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA,
NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM) A IMPOR-
TÂNCIA DE R$ 27.325,63 EM, ATUALIZADO ATÉ 26/10/
2011 COM JUROS E MULTA DE MORA E ENCARGOS
INDICADOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº
775/ 776 OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO
DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM
ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE
ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECEN-
DO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHO-
RA, OU INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS
POR TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO
NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
CAPÃO DA CANOA, 15 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: CRISTINE SELISTER ARALDI.
JUIZ: MARIA ALINE CAZALI OLIVEIRA.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CARAZINHO
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL
PROCESSO: 009/1.16.0002041-2
(CNJ:.0004189-76.2016.8.21.0009).
EXEQUENTE: SICREDI ALTO JACUÍ - COOP. DE CRE-
DITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS.
EXECUTADO: E C DE OLIVEIRA CONSTRUÇÃO EIRELI
- ME E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DE E C DE OLIVEIRA CONSTRU-
ÇÃO EIRELI – ME, CNPJ:19.773.904/0001-88, E
ESEQUIAS CASTANHO DE OLIVEIRA, CPF: 449.835.650-
00, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR
DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),
CONTESTAREM, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO,
SERÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTI-
CULADOS PELO AUTOR NA INICIAL.
CARAZINHO, 18 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: RENATO TROMBETTA.
JUIZ: MÁRCIO CESAR SFREDO MONTEIRO.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
2ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE CARAZINHO
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: CRIMES DE FURTO
PROCESSO: 009/2.17.0001878-6
(CNJ:.0005274-63.2017.8.21.0009).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: TIAGO SIQUEIRA MACHADO, BRASILEIRO, VUL-
GO “LAMBRETA”, BRANCO, SOLTEIRO, NASCIDO EM
26/04/1985, FILHO DE VALDINOR DA SILVA MACHADO
E IVONE DE FÁTIMA SIQUEIRA MACHADO.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) TIAGO
SIQUEIRA MACHADO, INCURSO NAS SANÇÕES
DO(S)ART. 155, § 4, I DO DECRETO LEI N° 2848 DE
1940, ART. 155, § 4, IV DO DECRETO LEI N° 2848 DE
1940 E ART. 29 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1984,
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO
PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARE-

CIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFEN-
SOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TO-
DOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO.
CARAZINHO, 18 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: CLARISSA SANTOS GOMES VACCARO.
JUIZ: GUILHERME FREITAS AMORIM.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
VARA JUDICIAL - COMARCA DE CARLOS BARBOSA
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: POSSE DE DROGAS
PROCESSO: 144/2.17.0000629-4
(CNJ:.0001957-40.2017.8.21.0144).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: CLEITON ISMAEL DAPPER.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) CLEITON
ISMAEL DAPPER, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART.
28 DA LEI N° 11343 DE 2006, ATUALMENTE EM LUGAR
INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACU-
SAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS,
CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO
ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM
COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PRO-
CESSO ACIMA REFERIDO.
CARLOS BARBOSA, 18 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: CARLA BONATTO CAPPELLARO.
JUIZ: CRISTINA MARGARETE JUNQUEIRA.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
VARA JUDICIAL - COMARCA DE CARLOS BARBOSA
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO MUNICÍPIO
PROCESSO: 144/1.14.0001937-7
(CNJ:.0003918-21.2014.8.21.0144).
EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA.
EXECUTADO: WAGNER DA SILVA REZENDE.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) WAGNER DA SILVA
REZENDE, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO
SABIDO, PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS,
PAGAR(EM) A IMPORTÂNCIA DE R$ 812,03, ATUALIZA-
DO ATÉ 18/11/2016 COM JUROS E MULTA DE MORA E
ENCARGOS INDICADOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA
ATIVA DE Nº 70/2014 OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFE-
TUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE
JUÍZO, EM ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO
LOCAL, QUE ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA,
OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS
À PENHORA, OU INDICANDO À PENHORA BENS OFE-
RECIDOS POR TERCEIROS E ACEITOS PELO
EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
CARLOS BARBOSA, 18 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: CARLA BONATTO CAPPELLARO.
JUIZ: CRISTINA MARGARETE JUNQUEIRA.

EDITAL DE CITAÇÃO - INVENTÁRIO
VARA JUDICIAL - COMARCA DE CASCA
PRAZO DE: VINTE (20) DIAS.
NATUREZA: INVENTÁRIO
PROCESSO: 090/1.17.0001088-7
(CNJ:.0002243-83.2017.8.21.0090).
AUTOR: BRUNA BONAFÉ CZARNOBAY.
RÉU: JUREMA INÊS BONAFÉ CZARNOBAY.
OBJETO: CITAÇÃO DOS INTERESSADOS INCERTOS OU
DESCONHECIDOS, PARA QUE NO PRAZO DE QUIN-
ZE(15) DIAS, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO
EDITAL, HABILITEM-SE NO PROCESSO, PRONUNCI-
ANDO-SE NO PRAZO ACIMA.CASCA, 18 DE SETEM-
BRO DE 2017. SERVIDOR: RENATA FOCHI.
JUIZ: MARIANA MACHADO PACHECO.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
VARA JUDICIAL - COMARCA DE CATUÍPE
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 091/1.17.0000536-7
(CNJ:.0000931-69.2017.8.21.0091).
AUTOR: VALDOMIRO JULIO CAPELETTI E OUTROS.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “IMÓVEL RURAL
COM ÁREA DE 10,28 HA, SEM BENFEITORIAS, NA LO-
CALIDADE DE SANTA TEREZA, INTERIOR DE CATUÍPE-
RS, CONFRONTANDO: AO NORTE, COM TERRAS DE
SELDA REUTER; AO SUL, COM TERRAS DE AMÉLIA
LIBARDONI; AO LESTE, COM A ESTRADA MUNICIPAL;
AO OESTE, COM TERRAS DE SÉRGIO LIBARDONI. SEM
REGISTRO NO CRI LOCAL. ”. PRAZO DE 15 DIAS PARA
CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO
DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA
DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS
FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
CATUÍPE, 18 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: ADRIANO STAHLER, ESCRIVÃO.
JUIZ: SIMONE BRUM PIAS.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL - COMARCA DE CATUÍPE.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 091/1.17.0000068-3
(CNJ:.0000119-27.2017.8.21.0091).

REQUERENTE: IRENE JOSE DE JESUS PEDRON.
REQUERIDO: VERONICA DE JESUS.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): VERONICA DE JESUS, POR SENTEN-
ÇA PROFERIDA EM 10/07/2017. LIMITES DA INTERDI-
ÇÃO: ABSOLUTA. CAUSA DA INTERDIÇÃO: INCAPACI-
DADE ABSOLUTA PARA EXERCER PESSOALMENTE OS
ATOS DA VIDA CIVIL. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): IRENE
JOSÉ DE JESUS PEDRON. O PRAZO DESTE EDITAL É
O DO ART. 1.184 DO CPC.
CATUÍPE, 06 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: ADRIANO STAHLER.
JUIZ: ROSMERI OESTERREICH KRÜGER.

EDITAL DE CITAÇÃO – AÇÃO DE FAMÍLIA
1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE CAXIAS DO SUL.
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS DIAS.
NATUREZA: DIVÓRCIO LITIGIOSO
PROCESSO: 010/1.14.0007361-8
(CNJ:.0012387-70.2014.8.21.0010).
AUTOR: DIOMERE MENOTTI TRESSOLDI.
RÉU: WILLIAN DA ROSA SANTOS.
OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DO(A) REQUERIDO(A)
PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERI-
DO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRA-
ZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR CON-
TESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO
PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA
PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE UMA, DA
PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO
PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO
FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, NAQUILO QUE
VERSAREM SOBRE DIREITOS DISPONÍVEIS, BEM
COMO SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL.
CAXIAS DO SUL, 18 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: PAULO SÉRGIO ANILLO FRANÇA.
JUIZ: ILTON BOLKENHAGEN.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE CAXIAS DO SUL.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 010/1.16.0030377-3
(CNJ:.0050519-31.2016.8.21.0010).
REQUERENTE: MARIA ZENAIDE GRACIA KURZ.
REQUERIDO: AVANIR GRACIA.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): AVANIR GRACIA, POR SENTENÇA
PROFERIDA EM 06/07/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO:
ATOS NEGOCIAIS E DIREITOS POLÍTICOS. CAUSA DA
INTERDIÇÃO: INCAPACIDADE DE PRATICAR OS ATOS
DA VIDA CIVIL POR SER PORTADORA DO MAL DE
ALZHEIMER (CID-10, G-30). PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): MARIA
ZENAIDE GRACIA KURZ. O PRAZO DESTE EDITAL É O
DO ART. 1.184 DO CPC.
CAXIAS DO SUL, 18 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: HELOISA CURTOLO PEIXOTO.
JUIZ: ILTON BOLKENHAGEN.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE CAXIAS DO SUL
PRAZO DE: VINTE(20) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO DE ALIMENTOS -
ART. 732 DO CPC
PROCESSO: 010/1.12.0029229-4
(CNJ:.0060155-60.2012.8.21.0010).
EXEQUENTE: JOANA PAULA CLEMES E OUTROS.
EXECUTADO: JOÃO BATISTA CLEMES.
OBJETO: CITAÇÃO DE JOÃO BATISTA CLEMES, ATUAL-
MENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA,
NO PRAZO DE PARA, EM 3 (TRÊS) DIAS, CONTAR DO
TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),
PAGAR O DÉBITO ABAIXO REFERIDO, DEVIDAMENTE
ATUALIZADO. NO CASO DE INTEGRAL PAGAMENTO
NESSE PRAZO, O VALOR DOS HONORÁRIOS DO(A)
ADVOGADO(A) DO(A) CREDOR(A) SERÁ REDUZIDO
PELA METADE.VERIFICADO O NÃO PAGAMENTO NO
PRAZO ASSINALADO, SERÁ REALIZADA A
PENHORA.CASO PRETENDA SE OPOR À EXECUÇÃO,
VOSSA SENHORIA PODERÁ OFERECER EMBARGOS
NO PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS.NO MESMO
PRAZO,RECONHECENDO O CRÉDITO DO EXEQUENTE
E COMPROVANDO O DEPÓSITO DE 30% (TRINTA POR
CENTO) DESTE VALOR, ACRESCIDO DE CUSTAS E
HONORÁRIOS DE ADVOGADO, VOSSA SENHORIA
PODERÁ REQUERER O PAGAMENTO DO RESTANTE
EM ATÉ 6 (SEIS) PARCELAS MENSAIS,COM CORRE-
ÇÃO MONETÁRIA E JUROS DE 1% (UM POR CENTO)
AO MÊS. VALOR DO DÉBITO: R$5.159,27
CAXIAS DO SUL, 15 DE SETEMBRO DE 2017.
SERVIDOR: HELOISA CURTOLO PEIXOTO.
JUIZ: ILTON BOLKENHAGEN.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO DE ALIMENTOS
2ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE CAXIAS DO SUL.
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO DE ALIMENTOS -
ART. 733 DO CPC
PROCESSO: 010/1.15.0025933-0
(CNJ:.0045835-97.2015.8.21.0010).
EXEQUENTE: MARIA EDUARDA SECCO DO PRADO.
EXECUTADO: ANTONIO CESAR DO PRADO.
OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DO(A) REQUERIDO(A)
PARA, NO PRAZO DE 3 (TRÊS) DIAS, CONTADOS DO
TÉRMINO DO PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUI-

CAPÃO DA CANOA

CARAZINHO

CARLOS BARBOSA

CASCA

CATUÍPE

CAXIAS DO SUL

Henrique
Realce

		2017-09-21T12:28:25-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	VILMAR PIETRINE CHIVASKI:11912790068
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento